
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BUÔN HỒ 
 

Số: 15/NQ-HĐND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Buôn Hồ, ngày 15 tháng 8 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chỉ tiêu, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,  

đảm bảo Quốc phòng, An ninh 6 tháng cuối năm 2025 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BUÔN HỒ 

KHOÁ I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về “Một số nội dung về tổ chức và hoạt động của Đoàn đại 

biểu Quốc hội khoá XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026 

sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025”; 

Xét Tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 08/8/2025 của UBND phường Buôn Hồ 

về việc đề nghị thông qua chỉ tiêu, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo Quốc phòng, An ninh 6 tháng cuối năm 2025; Báo cáo thẩm tra số    

/BC-HĐND ngày   /8/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND phường Buôn Hồ; 

ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND phường Buôn Hồ tại kỳ họp. 
 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thông qua các chỉ tiêu kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế 

- xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn phường Buôn Hồ 6 tháng cuối 

năm 2025, cụ thể như sau: 

1. Các chỉ tiêu kinh tế 

(1)Về thu ngân sách: 7.476,68 triệu đồng/17.123 triệu đồng, luỹ kế cả năm 

17.123 triệu đồng/17.123 triệu đồng đạt 100% kế hoạch giao;  

(2) Tổng giá trị sản xuất trong 6 tháng cuối năm 2025 (giá so sánh 2010): 

4.133,49 tỷ đồng; trong đó: Tổng giá trị nông, lâm, thủy sản đạt: 590,98 tỷ đồng; giá 

trị sản xuất tiểu thủ công nghiệp - xây dựng: 883,56 tỷ đồng; thương mại – dịch vụ: 

2.658,95 tỷ đồng.    

Cơ cấu các ngành theo giá trị sản xuất: Nông - Lâm - Thủy sản đạt 14,30%; 

Tiểu thủ công nghiệp - xây dựng đạt 21,38%; thương mại - dịch vụ 64,32%. 

(3) Tổng vốn đầu tư toàn xã hội: 1.479,1 tỷ đồng. 

(4) Phát triển cơ sở hạ tầng đô thị 



 

2 

 

- Giao thông: Tỷ lệ đường nội thị được nhựa hoá, bê tông hoá đạt 84,17% 

(tương ứng 150,80/179,16km). 

- Lũy kế điện chiếu sáng đô thị đạt 37,15% (66,563/179,165km). 

2. Các chỉ tiêu Văn hoá – Xã hội 

(5) Thu nhập bình quân đầu người trên địa bàn: 60 triệu đồng/người/năm. 

(6) Tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 đến cuối năm 

2025 giảm còn 0,7% (từ 1,05% tương đương với 149 hộ giảm 0,35% tương đương với 

47 hộ), trong đó hộ nghèo DTTS giảm còn 3,2% (từ 3,6% tương đương với 49 hộ giảm 

0,4% tương đương 5 hộ). 

(7) Duy trì tỷ lệ trường học đạt chuẩn Quốc gia đạt 66,66% (16 trường/24 

trường). 

(8) Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế: 92,5%/92,5% đạt 100% kế hoạch 

(92,5%=46.930/50.735 thẻ).  

3. Các chỉ tiêu Môi trường 

(9) Tỷ lệ dân cư đô thị phù hợp quy hoạch xây dựng được sử dụng nước sạch: 

93,78%/93,78% (đạt 100% kế hoạch, tương ứng: 58.873 người). 

(10) Tỷ lệ thu gom chất thải rắn sinh hoạt đô thị: 90%/90% (đạt 100% KH). 

4. Chỉ tiêu Quốc phòng, an ninh 

 (11) Tuyển quân quân sự và công an đạt 100% chỉ tiêu cấp trên giao. 

 (12) An ninh, trật tự: 

 - Tỷ lệ điều tra khám phá án đạt trên 85%. 

 - Tỷ lệ giải quyết tin báo, tố giác tội phạm đạt trên 90%. 

 - Tỷ lệ điều tra, giải quyết án đã khởi tố đạt trên 80%. 

 - Kiềm giảm tai nạn giao thông trên cả 3 tiêu chí. 

Điều 2. Thông qua một số nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 

2025. 

A. LĨNH VỰC KINH TẾ 

1. Về sản xuất nông, lâm, thuỷ sản 

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo Nghị quyết 

số 04-NQ/TU của Tỉnh ủy.  

Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn bà con nhân dân sản xuất vụ Hè 

thu và triển khai kế hoạch sản xuất vụ Thu Đông 2025 đạt kế hoạch. Theo dõi diễn 

biến thời tiết, tình hình dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi để chủ động các biện pháp 

phòng, trừ hiệu quả. Tuyên truyền, vận động nhân dân trên địa bàn nạo vét ao hồ 

tích trữ nước để đầu tư, chăm sóc cây trồng nhằm đảm bảo sản lượng đạt chỉ tiêu đề 

ra; hướng dẫn nông dân sản xuất sầu riêng theo hướng bền vững, giảm lượng thuốc 

bảo vệ thực vật; tổ chức kiểm tra, giám sát các mã số vùng trồng, cơ sở đóng gói 



 

3 

 

nông sản xuất khẩu đã được cấp mã số trên địa bàn phường Buôn Hồ; đăng ký phát 

triển sản phẩm OCOP. 

Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về giống cây trồng, phân bón, các loại 

vật tư nông nghiệp và đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản trên địa bàn, 

bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng. 

Lĩnh vực chăn nuôi và thú y: Khuyến khích bà con sử dụng con giống, thức ăn 

bảo đảm chất lượng, áp dụng quy trình chăn nuôi an toàn sinh học, kiểm soát dịch 

bệnh có hiệu quả. 

Lĩnh vực thủy sản: Tiếp tục tổ chức phát triển, nhân rộng các mô hình nuôi thủy 

sản đạt hiệu quả kinh tế cao; tăng cường công tác bảo đảm an toàn công trình thủy 

lợi trong mùa mưa, lũ năm 2025. 

Tăng cường ứng dụng khoa học - kỹ thuật, công tác Khuyến nông, Trồng trọt - 

BVTV và Chăn nuôi - Thú y; khuyến khích nhân dân tăng cường chuyển giao, nhân 

rộng, ứng dụng các mô hình áp dụng tiến bộ khoa học - kỹ thuật, công nghệ mới 

trong sản xuất, kinh doanh. 

Rà soát, thống kê, tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng trên địa 

bàn phường.  

2. Công nghiệp, thương mại - dịch vụ 

Thường xuyên rà soát, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc doanh nghiệp và 

các cơ sở sản xuất kinh doanh. Thực hiện có hiệu quả chương trình khuyến công 

quốc gia, khuyến công địa phương. Rà soát các cơ sở sản xuất Công nghiệp - tiểu 

thủ công nghiệp. 

 Phối hợp triển khai các dự án Nhà máy điện gió Buôn Hồ 1, Nhà máy điện gió 

Buôn Hồ 2 và nhà máy điện gió CưM’gar 2  của Công ty TNHH năng lượng VNM 

BETA đầu tư địa bàn phường Buôn Hồ, gồm 2 vị trí tua bin gió, trạm biến áp 110kV, 

đường dây điện 22kV, đường giao thông, nhà điều hành (thuộc các phường An Bình, 

Đoàn Kết, Thống Nhất, Đạt Hiếu) đã được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh chủ 

trương đầu tư tại Quyết định số 759/QĐ-UBND ngày 31/3/2025. 

Tiếp tục hướng dẫn các hộ kinh doanh đăng ký tham gia các lớp tập huấn kiến 

thức về an toàn thực phẩm theo đúng quy định. Triển khai các hoạt động xúc tiến 

thương mại, tổ chức gian hàng trưng bày, triển lãm, quảng bá sản phẩm, hình ảnh, 

các dịch vụ của các doanh nghiệp trên địa bàn phường. 

Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện Phương án huy động, quản lý, sử dụng 

kinh phí khắc phục hệ thống phòng cháy, chữa cháy Chợ Trung tâm Buôn Hồ; Xây 

dựng kế hoạch triển khai thực hiện phương án chuyển đổi mô hình quản lý chợ trung 

tâm Buôn Hồ và chợ phường Thống Nhất cũ (khi có văn bản hướng dẫn). 

Tăng cường tổ chức kiểm tra, kiểm soát hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất 

lượng, hàng hóa không rõ nguồn gốc xuất xứ, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, 

chống gian lận thương mại; kiểm tra, giám sát việc tổ chức hội chợ, hội thảo, bán 



 

4 

 

hàng giảm giá khuyến mãi, bán hàng đa cấp của các doanh nghiệp, cơ sở trong và 

ngoài tỉnh tại địa phương. 

3. Về xây dựng, quy hoạch, quản lý đô thị 

Tham mưu chủ trương triển khai lập các đồ án Quy hoạch chung, quy hoạch 

chi tiết trên địa bàn phường Buôn Hồ theo quy định. 

Đẩy mạnh xã hội hóa, phát huy các nguồn lực đầu tư trong lĩnh vực đầu tư - 

quản lý - khai thác hạ tầng kỹ thuật và dịch vụ đô thị; Phối hợp với ban quản lý dự 

án (Ban B) triển khai các thủ tục thực hiện đầu tư Dự án Hệ thống thoát nước và xử 

lý nước thải đô thị Buôn Hồ (giai đoạn 1) từ nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của 

Cơ quan hợp tác quốc tế Hàn Quốc (KOICA); phối hợp Ban A của Tỉnh triển khai 

các công trình trên địa bàn (23 công trình) theo biên bản bàn giao. Tập trung chỉ đạo 

triển khai kế hoạch đầu tư công năm 2025 theo quy định, tăng cường công tác tuyên 

truyền vận động nhân dân tự nguyện di dời, giải tỏa để tạo điều kiện thi công xây 

dựng các công trình kế hoạch năm 2025 và trong giai đoạn tới. 

Chỉ đạo chủ đầu tư triển khai các thủ tục đầu tư chặt chẽ theo quy định, quan 

tâm chất lượng công trình, tiến độ thi công, an toàn lao động trên công trường, đảm 

bảo vệ sinh môi trường; tăng cường quản lý chất lượng công trình, sớm bàn giao đưa 

vào sử dụng đảm bảo tiến độ kế hoạch. 

Quan tâm chỉ đạo thực hiện tốt công tác trật tự, cảnh quan, vệ sinh - môi trường 

đô thị; tăng cường quản lý trật tự đô thị; quản lý cấp phép xây dựng; kiểm tra, quản 

lý trật tự xây dựng; xử lý dứt điểm các trường hợp xây dựng không phép, sai phép, 

trái phép trên địa bàn thuộc thẩm quyền quản lý. 

Tập trung công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định về trật tự an toàn giao 

thông, trong đó chú trọng lồng ghép nội dung tuyên truyền với công tác kiểm tra, xử 

lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, hành lang bảo vệ đường 

bộ. 

Phối hợp triển khai các thủ tục đầu tư điểm du lịch sinh thái Buôn Tring trên 

địa bàn phường Buôn Hồ. 

4. Quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu 

Tập trung giải quyết hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu và 

hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất đúng quy trình và thời hạn xử lý, hạn chế tối đa 

hồ sơ tồn, quá hạn; thực hiện kiểm kê đất đai; đôn đốc đơn vị tư vấn hoàn thiện 

Phương án sử dụng đất nhận bàn giao từ Công ty cà phê Buôn Hồ làm cơ sở thực 

hiện việc bố trí sử dụng đất theo phương án, nhằm thu hút đầu tư các dự án và cấp 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho Nhân dân. 

Tăng cường công tác kiểm tra việc sử dụng đất đúng mục đích. Hướng dẫn 

nhân dân thực hiện tốt việc chuyển đổi mục đích sử dụng đất tại các khu vực đã được 

quy hoạch.  



 

5 

 

Triển khai phê duyệt giá đất cụ thể; phê duyệt phương án bồi thường hỗ trợ và 

tái định cư: Đường Hải Triều, đường vào Viện Kiểm sát, 02 hộ đường vào trường 

THPT Huỳnh Thúc Kháng, đường từ Phường Đạt Hiếu (cũ) đến Suối Ayun. 

Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao ý thức bảo vệ môi trường đối với 

các cơ sở sản xuất kinh doanh thuộc thẩm quyền của địa phương; tập trung xử lý dứt 

điểm các cơ sở gây ô nhiễm môi trường trong khu dân cư; kiểm tra xử lý nghiêm 

những hộ gia đình xả nước thải sinh hoạt ra môi trường và các hành vi lấn chiếm 

hành lang an toàn giao thông. Thực hiện có hiệu quả các biện pháp bảo vệ môi 

trường; chủ động phòng, chống thiên tai và ứng phó với biến đổi khí hậu.  

5. Công tác thu, chi ngân sách 

Tiếp tục chỉ đạo khai thác hiệu quả các các giải pháp tăng nguồn thu thuế, phí, 

lệ phí, thu biện pháp tài chính; khai thác nguồn thu trên các lĩnh vực xây dựng, vận 

tải, nông sản, phân bón; xử phạt vi phạm hành chính...; phấn đấu hoàn thành dự toán 

năm 2025 ở mức cao nhất. 

Quản lý chặt chẽ chi NSNN; tăng cường kỷ luật, kỷ cương; nâng cao hiệu lực, 

hiệu quả quản lý nhà nước về tài chính - ngân sách; tăng cường kiểm tra, giám sát 

trong việc chi tiêu ngân sách; thực hiện triệt để tiết kiệm chi theo quy định, kiên 

quyết cắt giảm tối đa các khoản chi chưa thật sự cần thiết; Ưu tiên dành nguồn lực 

thực hiện các chính sách an sinh xã hội, các nhiệm vụ về an ninh, quốc phòng, nhiệm 

vụ cấp bách khác. 

B. LĨNH VỰC VĂN HOÁ – XÃ HỘI 

1. Công tác Giáo dục và Đào tạo  

Tiếp tục chỉ đạo các trường học triển khai thực hiện hiệu quả việc đổi mới 

chương trình, nội dung, phương pháp dạy học, giáo dục ở các cấp học; thực hiện các 

giải pháp, biện pháp duy trì, củng cố chất lượng giáo dục đại trà, nâng cao chất lượng 

giáo dục mũi nhọn. Tập trung ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong 

điều hành, quản lý, trong công tác dạy và học. 

Rà soát, thống kê và thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước đối với các cơ sở 

giáo dục tư thục, các điểm nhóm giữ trẻ trên địa bàn nhằm chăm sóc tốt sức khoẻ trẻ 

em, không để xảy ra các trường hợp bạo lực học đường, trẻ em bị bạo hành,…. 

Tiếp tục thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên các cấp học; 

chú trọng triển khai bồi dưỡng thường xuyên, bồi dưỡng nâng cao năng lực quản lý, 

giảng dạy đáp ứng yêu cầu chuẩn cán bộ quản lý, chuẩn nghề nghiệp giáo viên các 

cấp học, đáp ứng chương trình giáo dục phổ thông năm 2018. 

Tích cực vận động các tổ chức, cá nhân tham gia đầu tư cho giáo dục.  

2. Công tác Y tế, dân số 

Phối hợp với Chủ đầu tư trong việc xây dựng Bệnh viện Đa khoa quy mô 500 

giường tại vị trí quy hoạch mới, sớm đưa vào khai thác, đáp ứng nhu cầu khám chữa 

bệnh cho nhân nhân và góp phần phát triển phường.  



 

6 

 

Tiếp tục quan tâm xây dựng đội ngũ cán bộ y tế bảo đảm về số lượng, chất lượng; 

tiếp tục nâng cao chất lượng khám chữa bệnh; chủ động phòng, chống dịch bệnh, nâng 

cao năng lực giám sát, phát hiện và khống chế dịch bệnh xảy ra trên địa bàn; triển 

khai có hiệu quả các chương trình mục tiêu về Y tế, Dân số kế hoạch hóa gia đình, 

an toàn vệ sinh thực phẩm; tăng cường công tác tuyên truyền về quyền lợi cho Nhân 

dân tham gia bảo hiểm y tế; triển khai các giải pháp, biện pháp cụ thể để triển khai 

thực hiện các chỉ tiêu về BHYT năm 2025 đạt kế hoạch đề ra. 

Tăng cường công tác truyền thông giáo dục sức khỏe nhằm nâng cao nhận thức 

của người dân trong chăm sóc và bảo vệ sức khỏe bản thân; tăng cường quản lý chất 

lượng vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền 

nhiễm qua thực phẩm.  

3. Công tác an sinh xã hội, giảm nghèo, lao động, việc làm 

Thực hiện đồng bộ, hiệu quả các chính sách giảm nghèo, ưu tiên nguồn lực thực 

hiện chính sách đối với vùng khó khăn nhằm giảm nghèo nhanh và bền vững, không 

để tái nghèo, góp phần nâng cao mức sống của người dân, nhất là đối với Buôn đồng 

bào dân tộc thiểu số; tạo điều kiện để hộ nghèo, hộ cận nghèo tiếp cận một cách tốt 

nhất các dịch vụ xã hội cơ bản. 

Thực hiện kịp thời, đầy đủ, có hiệu quả các chính sách an sinh xã hội và các 

chế độ, chính sách đối với người có công, công tác bảo trợ xã hội, công tác bảo vệ, 

chăm sóc trẻ em, công tác bình đẳng giới, phòng, chống tệ nạn xã hội trên địa bàn 

phường theo quy định. 

Chú trọng công tác đào tạo nghề, hỗ trợ giải quyết việc làm cho người lao động 

phù hợp vào tình hình trên địa bàn. Đẩy mạnh hỗ trợ giải quyết việc làm cho người 

lao động; tăng cường tổ chức các phiên giao dịch việc làm trên địa bàn phường tạo 

điều kiện cho người lao động tìm kiếm được việc làm. Hoàn thành việc xây dựng nhà 

mới theo chương trình xoá nhà tạm nhà dột nát. 

4. Văn hóa, thể thao; thông tin và truyền thông, khoa học công nghệ 

Tăng cường các hoạt động, tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của địa phương 

và kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước. Quan tâm việc tuyên truyền cổ động trực 

quan. 

Tiếp tục tăng cường sự chỉ đạo, phổ biến, tuyên truyền sâu rộng, tạo sự chuyển 

biến tích cực trong việc xây dựng đời sống văn hóa; nâng cao chất lượng toàn diện 

của việc xây dựng đời sống văn hóa và môi trường văn hóa thông qua đẩy mạnh 

phong trào thi đua yêu nước và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa”. Đẩy mạnh việc xây dựng môi trường văn hóa trong cơ quan nhà nước, 

trong các doanh nghiệp, gia đình và trong cộng đồng dân cư.  

Tăng cường quản lý các dịch vụ văn hoá, các điểm kinh doanh Karaoke, internet 

trên địa bàn. Khuyến khích phát triển dịch vụ văn hóa, thông tin, thể thao, gắn kết 

chặt chẽ văn hóa với nhiệm vụ phát triển kinh tế, khai thác tài nguyên văn hóa một 

cách hợp lý để phát triển du lịch. 



 

7 

 

Chỉ đạo triển khai thực hiện các tiêu chí xây dựng đô thị văn minh góp phần 

phát triển kinh tế, giảm nghèo, đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa. Khuyến khích 

giữ gìn và phát huy các Lễ hội truyền thống của đồng bào dân tộc thiểu số với phương 

châm nhà nước hỗ trợ một phần, Nhân dân tự tổ chức, nhằm phát huy bản sắc văn 

hóa dân tộc gắn với yêu cầu phát triển du lịch văn hóa. 

Tập trung triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của 

Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 

đổi số quốc gia. 

5. Công tác dân tộc, tôn giáo  

Chỉ đạo triển khai thực hiện tốt công tác dân tộc và chính sách dân tộc trên địa 

bàn phường Buôn Hồ; chỉ đạo nắm bắt tình hình và phát huy vai trò người có uy tín 

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trong công tác tuyên truyền, vận động Nhân 

dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số thực hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước; kịp thời thực hiện các chính sách đối với người có uy tín; 

chỉ đạo triển khai thực hiện các dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025 trên địa 

bàn phường. 

Thực hiện các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về tôn 

giáo trên địa bàn; tạo điều kiện tổ chức tốt các ngày lễ trọng của tôn giáo trên địa 

bàn theo đúng quy định của pháp luật và đảm bảo lễ nghi tôn giáo.  

Chỉ đạo tiếp tục tăng cường quản lý và giám sát, việc nâng cấp, sửa chữa, cải 

tạo, xây dựng cơ sở thờ tự, đồng thời hướng dẫn các thủ tục đúng theo nội dung cho 

phép, không để phát sinh (làm thêm) những công trình trái phép. Tổ chức gặp mặt 

các tôn giáo nhân dịp Tết Nguyên đán. 

C. CÔNG TÁC NỘI CHÍNH, CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH, PHÒNG, CHỐNG 

THAM NHŨNG 

1. Công tác nội vụ 

Rà soát, tiếp nhận và bàn giao hồ sơ, tài liệu từ các phường cũ để quản lý và 

khai thác theo nhu cầu thực tế của các phòng chuyên môn.  

Thực hiện tốt công tác cán bộ, công chức, viên chức và các chính sách cho cán 

bộ, công chức, viên chức. Thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng.  

2. Cải cách hành chính:  

Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

cải cách hành chính; triển khai hoạt động và nâng cao hiệu quả vận hành của Trung 

tâm phục vụ hành chính công phường; thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

trong giải quyết các thủ tục hành chính và cung ứng các dịch vụ công trực tiếp đến 

người dân, doanh nghiệp trên địa bàn phường; thực hiện các giải pháp về xây dựng 

chính quyền số, thực hiện chuyển đổi số. 

3. Công tác tư pháp: Tiếp tục triển khai nhiệm vụ công tác văn bản QPPL, 

phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở và xây dựng phường đạt chuẩn tiếp 



 

8 

 

cận pháp luật; Tổ chức các hoạt động phổ biến giáo dục pháp luật cho cán bộ và 

Nhân dân trên địa bàn với hình thức, nội dung phù hợp, hiệu quả; làm tốt công tác 

quản lý nhà nước về hộ tịch, chứng thực trên địa bàn theo quy định pháp luật; Tiếp 

nhận và giải quyết kịp thời, đúng pháp luật các hồ sơ thủ tục hành chính lĩnh vực hộ 

tịch, chứng thực, nâng cao chất lượng phục vụ người dân và doanh nghiệp.  

4. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, phòng chống 

tham nhũng 

 Tích cực nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng và thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí, thực hiện tốt công tác tiếp công dân. Giải quyết kịp thời 

các khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của tổ chức, cá nhân góp phần đảm bảo ổn định chính 

trị, trật tự an toàn xã hội. 

D. LĨNH VỰC QUỐC PHÒNG, AN NINH  

Duy trì nghiêm chế độ sẵn sàng chiến đấu; xây dựng nền quốc phòng toàn dân, 

thế trận quốc phòng toàn dân gắn với nền an ninh nhân dân, thế trận an ninh nhân 

dân vững chắc. Xây dựng lực lượng DBĐV, DQTV đảm bảo chỉ tiêu. Tổ chức huấn 

luyện 100% đầu mối Dân quân tự vệ, Dự bị động viên theo kế hoạch. Thực hiện tốt 

công tác huấn luyện, bồi dưỡng kiến thức quốc phòng, an ninh cho các đối tượng.  

Chủ động nắm tình hình, triển khai công tác bảo đảm an ninh, an toàn các sự 

kiện chính trị, xã hội lớn của đất nước và địa phương; bảo đảm tuyệt đối an toàn Đại 

hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh tiến tới Đại hội lần thứ XIV của Đảng, các hoạt động kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công, Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam, Ngày truyền thống lực lượng CAND. Tăng cường nắm dư luận 

trong quần chúng Nhân dân, kịp thời phát hiện những dấu hiệu mất đoàn kết, biểu 

hiện “ tự diễn biến”, “ tự chuyển hóa” trong nội bộ; giải quyết dứt điểm các vấn đề 

phức tạp về an ninh, trật tự ngay tại cơ sở; không để hình thành “điểm nóng” về 

ANTT, biểu tình, tụ tập đông người gây rối ANTT, hình thành các tổ chức chính trị 

đối lập trên địa bàn. 

Tổ chức có hiệu quả các hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày toàn dân bảo vệ 

ANTQ. Đẩy mạnh phát động phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc sâu rộng 

trong quần chúng Nhân dân, đặc biệt là trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường và 

trong đồng bào các tôn giáo. Duy trì và nâng cao hiệu quả hoạt động của các mô 

hình quần chúng tự quản về ANTT. Tiếp tục xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, trường 

học, buôn, TDP an toàn về an ninh trật tự. 

Chỉ đạo lực lượng Công an phường phối hợp với các ban ngành, đoàn thể đẩy 

mạnh công tác phòng ngừa xã hội; trấn áp có hiệu quả với tội phạm hình sự, tội phạm 

kinh tế, ma túy, môi trường.  

Tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả, đúng tiến độ các nhiệm vụ của Đề 

án 06 của Chính phủ. Tăng cường kiểm tra, phòng chống cháy nổ trên địa bàn, nhất 

là đối với Chợ Buôn Hồ; tiếp tục xây dựng, nhân rộng mô hình “điểm chữa cháy 

công cộng” và “Tổ liên gia an toàn về PCCC”. Tập trung triển khai đồng bộ các giải 

pháp nhằm kiềm giảm tai nạn giao thông; tăng cường tuần tra, phát hiện, xử lý vi 



 

9 

 

phạm về nồng độ cồn, ma túy, quá khổ quá tải trọng. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện  

1. Giao UBND phường và các cơ quan liên quan theo chức năng, nhiệm vụ tổ 

chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả tại Kỳ họp HĐND phường cuối 

năm 2025. 

2. Giao Thường trực HĐND, các Ban HĐND , Tổ đại biểu HĐND và đại biểu 

HĐND phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định tăng cường 

đôn đốc, theo dõi và giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được HĐND phường khóa I, kỳ họp Chuyên đề lần thứ I 

thông qua ngày 15 tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT. HĐND, UBND tỉnh (b/c);          

- TT. Đảng ủy (b/c); 

- TT. HĐND, UBND, UBMTTQ Phường; 

- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND Phường; 

- Các cơ quan, đơn vị Phường; 

- Các TDP, Buôn; 

- Cổng TTĐT Phường; 

- Lưu: VT, KTHT&ĐT (thuyntp-b). 

 

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  H’Yim Kđok 

 

 

 



 

I VỀ KINH TẾ

1 Tổng thu ngân sách
Triệu 

đồng
               17.123,0            9.646,32         7.476,68                 56,34 

Thu thuế, phí và lệ phí
Triệu 

đồng
               17.123,0           9.646,32         7.476,68                 56,34 

Thu biện pháp tài chính
Triệu 

đồng

2 Tổng giá trị sản xuất (giá so sánh năm 2010) Tỷ đồng                8.108,29            3.974,80         4.133,49                 49,02 

2.1 Nông - lâm, thủy sản Tỷ đồng                   909,20               318,22            590,98                 35,00 

2.2 Công nghiệp - Xây dựng Tỷ đồng                1.620,09               736,53            883,56                 45,46 

Công nghiệp Tỷ đồng                   847,50               466,13            381,38                 55,00 

Xây dựng Tỷ đồng                   772,59               270,41            502,18                 35,00 

2.3 Thương mại - Dịch vụ Tỷ đồng                5.579,00            2.920,05         2.658,95                 52,34 

* Cơ cấu các ngành                   100,00               100,00            100,00 

 Nông, lâm, thủy sản %                     11,21                  8,01              14,30 

Công nghiệp- Xây dựng %                     19,98                18,53              21,38 

Thương mại - Dịch vụ %                     68,81                73,46            64,327 

3 Huy động vốn đầu tư toàn xã hội Tỷ đồng                2.595,00            1.115,90         1.479,10                 43,00 

4 Phát triển cơ sở hạ tầng

 Giao thông: Tỷ lệ đường được nhựa hóa 

hoặc bê tông hóa
% 84,17                                    83,05              84,17 

Lũy kế điện chiếu sáng km                     66,56                 66,56              66,56 

II VĂN HÓA - XÃ HỘI

5
Thu nhập bình quân/người/năm (giá hiện 

hành)

triệu 

đồng/ 

người/nă

m

                    60,00              60,00                      -   

6
Tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều 

giai đoạn 2022-2025 đến cuối năm 2025
% 0,7 0,7

Trong đó:  Hộ nghèo DTTS % 3,2 3,2

CHỈ TIÊU
Đơn vị 

tính

 Kế hoạch 

năm 2025  

 Ước TH 6 

tháng đầu 

năm 2025 

CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI, 

ĐẢM BẢO QUỐC PHÒNG, AN NINH  6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 

STT

 Kế hoạch 

6 tháng 

cuối năm 

2025 

Tỷ lệ so 

sánh Ước 

thực hiện 6 

tháng/KH 

2025

(%)

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 15/8/2025 của HĐND phường)

Page 1

SAO Y; HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BUÔN HỒ;
Thời gian ký: 2025-08-20T11:07:13+07:00



CHỈ TIÊU
Đơn vị 

tính

 Kế hoạch 

năm 2025  

 Ước TH 6 

tháng đầu 

năm 2025 

STT

 Kế hoạch 

6 tháng 

cuối năm 

2025 

Tỷ lệ so 

sánh Ước 

thực hiện 6 

tháng/KH 

2025

(%)

7  Duy trì trường học đạt chuẩn quốc gia Trường
66,6%

(16/24 trường)

66,6%

(16/24 

trường)

66,6%

(16/24 

trường)

8  Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế %

92,5%

(tương ứng với:

46.930 

thẻ/50.735)

85%

(43.075/

50.735 thẻ)

92,5%

(46.930/

46.930 thẻ)

III TÀI NGUYÊN  - MÔI TRƯỜNG

9 Tỷ lệ dân cư đô thị được sử dụng nước sạch % 93,78 93,46

 93,78%

(58.873) 

người) 

10 Tỷ lệ hộ gia đình được thu gom rác thải rắn % 90 89

 93,78%

(58.873 

người) 

IV QUỐC PHÒNG - AN NINH

11 Tuyển quân (Quân sự, Công an) 100 100 100

12 An ninh, trật tự

Tỷ lệ điều tra khám phá án % >85 0  >85 

Tỷ lệ giải quyết tin báo, tố giác tội phạm % >90 100 >90

Tỷ lệ điều tra, giải quyết án đã khởi tố % >80 0  >80 

- Giảm tai nạn giao thông trên cả 3 tiêu chí

+ Số vụ Vụ Kiềm giảm +3 Kiềm giảm

+ Số người chết Người Kiềm giảm +5 Kiềm giảm

+ Số người bị thương Người Kiềm giảm -2 Kiềm giảm

Page 2


